
1 

 

 

1) Blokové schéma zdroje 

 

Technologie  
                           

                           

 Zdroj 

 

  Provozní 

celek  

  Technolog.  

úsek 

  Technol. 

zařízení  

 Odlučovač 

 

 Výduch   Emisní limity 

Podm. prov. 

 Měření 

Bilance 
           

                           

  

Zdroj 101 

   

PC 101 

   

TÚ 101 

   

TZ 101 

    

Výduch 101 

 

 Emisní limity 

Podmínky prov. 

 Měření 

 
            

                           

              

TZ 102 

lamin.box 

     

Výduch 102 

 Emisní limity 

Podmínky prov. 

 Měření 

                   

                           

                Výduch 

999 

 Fugitivní emise  Bilance 

                 

 

 

 



2 

 

2) Výpočet celkových emisí zdroje zdroje, stanovení poplatků za znečišťování 

ovzduší a souhrny Provozní evidence zdroje ve smyslu zákona č. 86/2002 

Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o 

ochraně ovzduší), ve znění následných předpisů.  
 

 

Laminování - Celkové emise organických látek ze zdroje 
 

Vstup organických látek v surovinách – proud I1 

Surovina 
Spotřeba 

Obsah 

VOC* 

dle BL 

Obsah 

styrenu* 

dle BL 

Koef. 

TOC 

(výpočet) 

Vstup 

VOC 

Vstup 

styrenu 

Vstup 

TOC 

Emise styrenu 

dle výrobce 

(kg) (%)  (%)  (kg/kg)  (kg)  (kg)  (kg) (%) (kg) 

ACETON 6 000 100,0 0,0 0,620 6 000,00 0,00 3 720,00 x x 

POLYLITE 440-M850 12 000 43,0 43,0 0,397 5 160,00 5 160,00 4 762,68 1,2 144,00 

POLYLITE 33542-00 200 24,0 23,0 0,220 48,00 46,00 44,06 0,5 1,00 

NORPOL SVG-S 1 900 28,0 28,0 0,258 532,00 532,00 491,04 4 76,00 

NORPOL SVG-H 700 25,0 25,0 0,231 175,00 175,00 161,53 1,2 8,40 

NORPOL NGA 30198 S 

X2  1 300 36,0 31,0 0,326 468,00 403,00 423,97 4 52,00 

NORPOL NGA 30001 H 

X2  600 31,0 28,0 0,282 186,00 168,00 169,46 0,5 3,00 

NORPOL NGA 30064 H 

X3  5 500 23,0 20,0 0,209 1 265,00 1 100,00 1 147,30 0,5 27,50 

GELCOAT 4781 BE 3000 750 36,8 34,8 0,337 276,00 261,00 252,90 4 30,00 

GELCOAT 935 BE 9127 150 32,0 32,0 0,295 48,00 48,00 44,30 4 6,00 

NORPOL SVG BASE S  200 28,0 28,0 0,258 56,00 56,00 51,69 4 8,00 

NORPOL SVG BASE H  600 26,0 26,0 0,240 156,00 156,00 143,99 4 24,00 

NORPOL FI 180-10 250 25,0 25,0 0,231 62,50 62,50 57,69 3 7,50 

NORPOL GF 20000 H 200 29,0 29,0 0,268 58,00 58,00 53,53 3 6,00 

NORPOL GP 20000 H 1 500 25,0 25,0 0,231 375,00 375,00 346,13 1,2 18,00 

NORPOL GP 20000 S 300 25,0 25,0 0,231 75,00 75,00 69,23 4 12,00 

NORPOL  GF 20000 H 800 29,0 29,0 0,268 232,00 232,00 214,14 1,2 9,60 

celkem (kg) 32 950       15 172,50 8 907,50 12 153,62   433,00 

*střední hodnota z BL                   

 

koeficient TOC/VOC dle vstupu surovin: 0,801 

 

Emise styrenu dle technologie % 

Údaje o laboratorních 

zkouškách firmy Reichhold 

0 

0,5 

1,2 

3 

4 

 

 



3 

 

 

 

O1 - Výstup VOC výduchy  

Škodlivina org. C 

Roční 

provozní 

hodiny 

Faktor 

úletu*  

Úlet 

škodlivin 

(kg/hod) (t) 

Výduch 101 - klimatizace 2 040 0,1092 0,2228 

Výduch 102 - laminovací box 1 500 0,0946 0,1419 

Celkem Org C 0,3647 

Přepočet na VOC (koeficient dle vstupu surovin)  0,4552 

 

 

O5 - Množství zreagovaného styrenu  
Vypočteno jako vstup styrenu do procesu zmenšený o emisi styrenu udávanou výrobcem 

O5 = 8 907,50 - 433,00 = 8 474,50 kg VOC (styren) 

 

 

O6 - Výstup VOC v odevzdaných odpadech 

Celkem výstup VOC v 

odevzdaných odpadech kód 

množství VOC* 

Celkem 

VOC 

(t) (kg/kg) (t) 

Jiná rozpouštědla a směsi 

rozpouštědel  

14 06 

03 0,631 0,95 0,599 

absorpční a filtrační materiál, 

hadry 

15 02 

02 0,200 0,06 0,012 

Obaly obsahující nebezpečné 

látky   0,500 0,02 0,010 

Celkem VOC v odevzdaných odpadech  0,611 

*odborný odhad         

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

3) Roční hmotnostní bilance organických rozpouštědel 
 

 I 1 

kg

 O 8

kg

C = 15 172,50 kg

 I 1 = 15 172,50 kg

O 1
kg

O 5

kg

O 6

kg

O 7

kg

O 8

kg

F = 5 631,68 kg

I 2

kg

%

Celkem fugitivní emise                                                                                         

celková hmotnost organických rozpouštědel včetně 

jejich obsahu v přípravcích, které jsou regenerovány a 

znovu (recyklovaně) použity jako vstupy do procesů 

v časovém rámci, ve kterém je vypočítávána tato 

hmotnostní bilance (recyklované rozpouštědlo se 

započítává pokaždé, kdy je využito pro danou činnost)

0,00

Měrná výrobní emise fugitivních emisí se vypočte jako podíl 

množství fugitivních emisí a vstupního množství rozpouštědel I , kde 

I =  I 1 + I 2 (uvádí se v %).

F/(I 1 + I 2 )x100 =

37,12

hmotnost organických rozpouštědel obsažených ve 

shromážděných odpadech

611,07

hmotnost organických rozpouštědel a hmotnost 

organických rozpouštědel obsažených v přípravcích 

expedovaných jako komerční produkt

0,00

hmotnost organických rozpouštědel, která byla 

regenerována z produktů k opětovnému využití, a 

která nebyla použita jako vstupy do procesů, pokud již 

nebyla započtena do položky O7 

0,00

mínus

hmotnost organických rozpouštědel v odpadním 

plynu (v emisích)
455,25

hmotnost organických rozpouštědel spotřebovaných 

v průběhu chemických a fyzikálních procesů, 

například spalováním, sorpcí apod., pokud tato 

hmotnost nebyla započtena do veličin O 6, O 7 a O 8

8 474,50

hmotnost organických rozpouštědel obsažených v 

přípravcích a regenerovaných k opětovnému použití, 

pokud již nebyla započtena do položky O7 (a pokud 

nejdou zpět do výroby)  

0,00

Celková spotřeba VOC                                          

Fugitivní emise F se vypočtou ze vztahu:

F = I 1  - O 1  - O 5  - O 6  - O 7  - O 8

Celková spotřeba organických rozpouštědel C se vypočítá ze vztahu:

C = I 1  – O 8

celková hmotnost organických rozpouštědel včetně 

jejich obsahu v přípravcích, které jsou zakoupeny a 

použity jako vstupy do procesů v časovém rámci, ve 

kterém je vypočítávána tato hmotnostní bilance

15 172,50

 


